



Gmina Igołomia-Wawrzeńczyce

32-125 Wawrzeńczyce 57
Tel./ fax.(0- 12) 287-40-03 lub 07
www.igwa.pl e-mail: ug_igwa@poczta.onet.pl



Comenius Regio 2013 **„Ja też potrafię być przedsiębiorczy”**

Karlovac, 11 października 2013

Wspólne memorandum w sprawie współpracy
i wdrażania działań projektu „Ja też potrafię być przedsiębiorczy”

Zgodnie z polityką Komisji Europejskiej i Programu „Uczenie się przez całe życie” oraz polityką edukacyjną Chorwacji i Polski, projekt zatytułowany „Ja też potrafię być przedsiębiorczy” został stworzony w celu umocnienia i propagowania ducha przedsiębiorczości wśród dzieci i młodzieży z gmin Karlovac i Igołomia-Wawrzeńczyce.

Gmina Karlovac podpisała projekt we współpracy z Gminą Igołomia-Wawrzeńczyce w ramach programu „Uczenie się przez całe życie” akcja Comenius Regio, w którym to projekcie będą współpracować następujące instytucje ze strony chorwackiej: Szkoła ekonomiczno-turystyczna w Karlovac, Szkoła Podstawowa w Ogulin, Liceum w Slunj, Rada Turystyki w Karlovac, Stowarzyszenie ‘Zvonu uz Kupu’. Ze strony polskiej stroną projektu jest Gmina Igołomia-Wawrzeńczyce, a partnerami Gimnazjum im. Świętej Jadwigi Królowej Polski w Wawrzeńczycach i Centrum Kultury i Promocji w Wawrzeńczycach.

Głównym celem projektu jest promocja przedsiębiorczości w szkołach obu regionów partnerskich poprzez zrównoważony rozwój europejskiego partnerstwa władz lokalnych i regionalnych, instytucji edukacyjnych i społeczeństw obywatelskich.

Cele szczegółowe projektu to zwiększenie wpływu międzynarodowej współpracy i wymiany pomysłów na rozwój programu nauczania, w sensie rozwoju umiejętności związanych z przedsiębiorczością wśród dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych i średnich w obu regionach, podnoszenie świadomości na temat przedsiębiorczości i wypracowanie pozytywnych postaw wobec kształcenia ustawicznego w zakresie przedsiębiorczości, a także poprawy i modernizacji potencjału w instytucjach edukacyjnych w zakresie nauczania o przedsiębiorczości.

Działania, które będą prowadzone w ramach projektu są następujące: wybór zespołu projektowego i dystrybucja zadań, organizacja dwóch międzynarodowych konferencji i dwa międzynarodowe seminaria, warsztaty na temat rozwoju pomysłów na biznes i biznes plan, wdrażanie akcji "Trzymaj się mojej zmiany" 'Keep up with my shift' i organizacja konkursu na najlepszy pomysł na biznes oraz biznes plan z nagrodami dla zwycięzców.

Wyniki, które zostaną osiągnięte w ramach tego projektu, z wyjątkiem konferencji, seminariów i pomysłów uczniów na biznes są następujące: ulotki,



Gmina Igołomia-Wawrzeńczyce

32-125 Wawrzeńczyce 57
Tel./ fax.(0- 12) 287-40-03 lub 07
www.igwa.pl e-mail: ug_igwa@poczta.onet.pl



broszury i strony internetowe projektu, zakup sprzętu (komputery, projektory, kamery), wyższy poziom świadomości na temat znaczenia przedsiębiorczości wśród studentów i wykorzystanie doświadczeń zdobytych w ramach projektu, poprawa programów nauczania dotyczących wzmocnienia ducha przedsiębiorczości wśród dzieci i młodych dorosłych.

Dlatego my, przedstawiciele Gminy Karlovac i Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce, oświadczamy, że będziemy współpracować, w celu realizacji projektu w ramach programu Comenius Regio pod tytułem „Ja też potrafię być przedsiębiorczy”.

Naszym wspólnym celem jest, aby młodzi ludzie i dzieci, jak również obywatele obu regionów partnerskich byli świadomi, że bycie przedsiębiorczym od najmłodszych lat jest kluczem do sukcesu w społeczeństwie. Będziemy uczyć o przedsiębiorczości, zachęcać do aktywności i nagradzać kreatywność! Naszym pragnieniem jest, aby nasza młodzież odgrywała aktywną rolę w życiu swojej szkoły i społeczności lokalnej!

Będziemy aktywnie angażować wszystkie instytucje partnerskie w celu przyczynienia się do realizacji strategii rozwoju przedsiębiorczości dla obu regionów Igołomia-Wawrzeńczyce i Karlovac County!

Wszyscy partnerzy i uczestnicy tego projektu będą zaangażowani w tworzenie pozytywnej atmosfery i wspieranie rozwoju osobistego wszystkich zainteresowanych stron w celu wzmocnienia ducha przedsiębiorczości w obu regionach!

Naszym pragnieniem jest, aby kontynuować w przyszłości współpracę w zakresie wymiany doświadczeń w dziedzinie edukacji i przedsiębiorczości, a także promowanie przykładów dobrej praktyki!

County Prefect:
Ivan Vučić, dipl. ing.

Wójt Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce:
Józef Rysak